DSA8300 产品技术资料
数字串行分析仪采样示波器
DSA8300 是一款先进的等效时间采样示波器，为通信信号分
析、串行数据网络分析以及串行数据链路分析应用提供最高的
保真测量和分析功能。
欧盟客户通知
本产品尚未更新以符合 RoHS 2 指令 2011/65 / EU 要求，且将
不会发货至欧盟。在 2017 年 7 月 22  日前，客户可以通过欧

DSA8300 及相关应用软件完善的测量和分析功能进一步增强
了 DSA8300 及其采样模块和附件的原始采集性能。
参阅订货信息部分，获得最新提供的应用软件和模块列表。
光接口测试应用测量和分析工具
DSA8300 为满足光接口测试应用专门设计的各种测量和分析
工具。除标准幅度和定时参数测量外（如上升时间/下降时间、
幅度、RMS 抖动、RMS 噪声、频率、周期等）外，DSA8300
的测量套件还包括为测量光接口信号订制的测量（平均光接口
功率、消光比、眼图高度、眼图宽度、光接口调制幅度 (OMA)、
等等）。如需完整的测量清单，请参阅本产品技术资料的测量
部分。
DSA8300 还包括标准一致性测试模块，支持  155 Mb/s ~
100 Gb/s 的所有常用光标准。DSA8300 模板测试系统可以
把标准和用户模板自动拟合到波形数据库内采集的数据中。
模板测试系统还可以基于模板违例总数或模板违例相对于模
板测试单位间隔中采集的样点数的比率，自动确定模板余量。
用户还可以创建定制模板，自动进行模板测试。另外还提供了
直方图和光标测量，分析 DSA8300 采集的光接口信号。
测试解决方案
DSA8300 拥有高度可配置的主机和各种模块，提供了完整的
测试解决方案及杰出的系统保真度。
光接口模块
泰克 80C00 家族光采林荫道模块覆盖了单模光纤和多模
光纤的各种波长。各种模块提供了多种功能，如时钟恢复、
基准接收机滤波器和各种标准测试解决方案。
参阅订货信息部分，获得最新提供的光模块列表。
参阅 80C00 光模块产品技术资料，获得每种模块的详细介
绍。
电接口模块
泰克 80E00 家族光采模块提供提供了各种功能，用户可以
配置专门为其应用设计的测试解决方案。有各种带宽解决
方案及其他功能，如时域反射计或 S 参数测试。
参阅订货信息部分，获得最新提供的电模块列表。
参阅 80E00 电采样模块产品技术资料，获得每种模块的详
细介绍。
实用工具模块
泰克 80A00 和 82A00 家族模块提供了额外的功能，如相
位基准和 ESD 保护。
参阅订货信息部分，获得最新提供的实用工具型模块列表。
参阅各种实用工具模块产品技术资料，获得每处模块的详
细介绍。
80A02 EOS ESD 隔离模块
82A04B 相位基准模块
80A03 模拟扩展装置
80B28G - DSA8300 产品捆绑套件，适合于
28 Gb/s 的应用
与 DSA8300 一起使用时，这个捆绑套件提供以每通道 10 Gb/
s 至 28.6 Gb/s 的速率测试应用所需的所有电接口采样模块、
附件以及时钟恢复功能。这个捆绑套件包括以下产品：
1 ea.80E09B：双通道 70 GHz 远程电接口采样模块
1 ea.82A04B：相位参考模块，与 80E09B 一起使用时支
持小于 100 fs 的仪器抖动
1 ea.CR286A，带选项 HS：28.6 GHz 时钟恢复仪器，支
持速率为 150 Mb/s 至 28.6 Gb/s 的时钟恢复
1 ea.80X01：1 米采样模块延长电缆，用于将相位参考模
块直接连接到时钟恢复模块
1 ea.80A08：附件包，包括配置完整的测试解决方案必需
的所有电缆、适配器、直流模块及其他附件
DSA8300 数字串行分析仪采样示波器
cn.tektronix.com   3
要将此解决方案扩展为可测试多通道应用中的其他通道，只需
额外安装 80E09B 双通道远程采样模块。
产品技术资料
4   cn.tektronix.com
技术数据
本文中的产品规格和描述如有变更，恕不另行通知。
除另行说明外，所有技术规格均受保证。除另行说明外，所有技术规范适用于所有型号。
垂直系统
上升时间/带宽 取决于使用的采样模块
垂直分辨率 在采样模块的动态范围内 16 位
电接口分辨率： <20 μV LSB（适用于 1 V 全量程）
光接口分辨率视光接口模块的动态范围而定，从 80C07B（1 mW 全量程）的 <20 nW，到 80C10C（30 mW
全量程）的 <0.6 μW
水平系统
主时基和放大视图时基，水平量
程
100 fs/div - 1 ms/div，1-2-5 顺序或 100 fs 增量
时间间隔精度
触发直接（前面板）输入 水平量程为 >20 ps/div，测量间隔最右面的点 <150 ns；平均精度： 0.1% 的间隔，STDEV： ≤1 ps
水平量程 ≤20 ps/div，测量间隔最右面的点 <150 ns；平均精度： 1 ps + 0.5% 的间隔
时钟输入/预定标触发（前面
板），眼图或码型模式
平均精度取决于时钟输入精度 STDEV： <0.7 ps（最大值）；<0.1 ps（典型值）
时钟输入/预定标触发（前面
板），其他模式
水平量程为 >20 ps/div，测量间隔最右面的点 <150 ns；平均精度： 0.1% 的间隔，STDEV： ≤3 ps
水平量程 ≤20 ps/div，测量间隔最右面的点 <150 ns；平均精度： 1 ps + 0.5% 的间隔
TDR 时钟触发（锁定到外部
10 MHz 时钟）
水平量程为 >20 ps/div，测量间隔最右面的点 <150 ns；平均精度： 0.01% 的间隔，STDEV： ≤1 ps（0.1 ps
典型值）
随机相位修正模式（时钟输
入到 82A04B）
最大定时偏差：0.1% 的相位参考信号周期，典型值，相对于相位参考信号
如需进一步了解相位参考运行模式，请参阅“DSA8300 采样示波器的相位参考模块”产品技术资料。
触发的相位修正模式（时钟
输入到 82A04B）
相对于相位参考信号的最大定时偏差：
>40 ns，触发事件之后： 0.2% 的相位参考信号周期，典型值
≤40 ns，触发事件之后： 0.4% 的相位参考信号周期，典型值
提供的水平偏移校正范围 SW：任何单独通道上，–500 ps 至 +100 ns，增量为 100 fs，一些限制适用于软件偏移校正 TDR 和采样
模块。请注意，SW 相差校正表示在不同的水平位置采集另一个波形；存在吞吐量损失。
主机通道延迟（硬件偏移校正）：
采样模式：
80E11 和 80E11x1：±35 ps
80E07B、80E08B、80E09B 和 80E10B：±150 ps
80C17、80C18：+/- 65 ps
TDR 模式：
80E08B 和 80E10B：±200 ps

产品技术资料
12   cn.tektronix.com
订货信息
有关 DSA8300 数字串行分析仪采样示波器的更多详细信息，请从 www.tek.com 下载《DSA8300 数字串行分析仪、80C00 系列采样模块、80E00
系列采样模块和 80A00 模块规格技术参考》（泰克部件号 077-0571-xx）。
型号
DSA8300 数字串行分析仪采样示波器
标配附件
071-2897-XX DSA8300 数字串行分析仪快速入门用户手册
119-7083-XX 键盘
119-7054-XX 鼠标
200-4519-XX 仪器前盖
016-1441-XX 附件袋
119-6107-XX 触屏笔 (2)
006-3415-XX ESD 腕带，带有 6 英尺卷线
063-4356-XX DSA8300 产品文档套件 (CD)
不可订购 DSA8300 在线帮助（应用软件的一部分）
不可订购 DSA8300 程序员在线手册（应用软件的一部分）
020-3088-XX DSA8300 泰克示波器产品软件安装套件
类型取决于下订单时的选型 电源线
013-0347-XX VGA 插孔适配器到 DVI 插头适配器
仪器选件
选项
ADVTRG 增加高级触发及码型同步
80SSR4 100GBASE-SR4 全面发射机一致性测试
80STDEC 100GBASE-SR4 发射机和色散眼图闭合 (TDEC) 测试
80S400G-TXO PAM4 光传输器一致性包。80SJNB 选项和 PAM4 高级选项中还支持 TDECQ 测量功能。
PAM4 PAM4 发射机分析软件 (要求选项 JNB01 (80SJNB Advanced) 或选项 JNB02 (80SJNB Advanced 及
SDLA Visualizer) 软件)
CEI-VSR 适用于 DSA8300 的 OIF CEI 3.0 一致性测试解决方案
JNB 增加 80SJNB Essentials。任何版本的 80SJNB 都包括 80SJARB 和 RIN/RINxOMA 应用软件。
JNB01 增加 80SJNB Advanced
JNB02 增加带 SDLA 可视化仪的 80SJNB Advanced
DSA8300 数字串行分析仪采样示波器
cn.tektronix.com   13
JARB 增加 80SJARB（包括选项 JNB、JNB01 或 JNB02 ）
ICMX IConnect® 和 MeasureXtractor 信号完整性和故障分析软件
ICON IConnect® 信号完整性和故障分析软件
SPAR IConnect® S 参数软件
DSA8300 400G-M4 400G 光制造分析软件，4 通道 TDECQ 分析。这一软件设计用于连接到 DSA8300 采样示波器的 PC 上。
(已有 DSA8300 的客户需要购买 DSA83UP 400G-M4。)
电源插头选项
选项 A0 北美电源插头（115 V，60 Hz）
选项 A1 欧洲通用电源插头（220 V，50 Hz）
选项 A2 英国电源插头（240 V，50 Hz）
选项 A3 澳大利亚电源插头（240 V，50 Hz）
选项 A4 北美电源插头（240 V，50 Hz）
选项 A5 瑞士电源插头（220 V，50 Hz）
选项 A6 日本电源插头（100 V、50/60 Hz）
选项 A10 中国电源插头 (50 Hz)
选项 A11 印度电源插头 (50 Hz)
选项 A12 巴西电源插头 (60 Hz)
选项 A99 无电源线
语言选项
选项 L0 英文手册
选项 L7 简体中文手册
选项 L8 繁体中文手册
选项 L10 俄语手册
语言选项包括为所选语言提供的翻译前面板面饰。
服务选项
选项 C3 3 年校准服务
选项 C5 5 年校准服务
选项 CA1 单次校准或功能校验
选项 D1 校准数据报告
选项 D3 3 年校准数据报告（要求选项 C3）
选项 D5 5 年校准数据报告（要求选项 C5）
选项 IF 升级安装服务
产品技术资料
14   cn.tektronix.com
选项 R3 3 年维修服务（包括保修）
选项 R5 5 年维修服务（包括保修）
示波器保修和维修服务不包括探头和附件。 请参阅每种探头和附件的规格书，了解各自的保修和校准条款。
DSA83UP - DSA8300 升级套件